第 34回日本老年学会総会

展示会出展

合同シンポジウム共催

各種広告掲載

募金（寄付）

合同趣意書

  会 期：2025 年 6月 27 日（金）・28 日（土）・29 日（日）

  会 場：幕張メッセ・TKP 東京ベイ幕張ホール

会長： 第 34 回日本老年学会総会会長     鳥羽 研二

（東京都健康長寿医療センター）

  〈構成学会会長〉

  第 67 回日本老年医学会学術集会長    神﨑 恒一

  第 67 回日本老年社会科学会大会長    藤原 佳典

  第 48 回日本基礎老化学会大会長     堀田 晴美

  第 36 回日本老年歯科医学会学術大会長   片倉  朗

  第 24 回日本ケアマネジメント学会研究大会長  白澤 政和

  第 30 回日本老年看護学会学術集会長    湯浅 美千代

  第 9回日本老年薬学会学術大会長    飯島 勝矢

2

ご 挨 拶

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げ

ます。

この度 2025年 6月 27日（金）・28日（土）・29日（日）の３日間、幕張メッセおよび TKP東京ベイ幕

張ホール（千葉市美浜区）におきまして、「第 34回日本老年学会総会」を構成する 7つの関連学会と共

に開催させていただく運びとなり、鋭意準備を進めております。

我が国において 2018 年には高齢化率が 28％を超えましたが、これからは 75歳以上の高齢者のみが増

加し、2040 年には国民の約 4 人に一人が 75 歳以上となることが予想されています。このような未曾有

の高齢化が進む中、認知症、フレイルなどの課題に包括的に向き合う本邦のリーディングアカデミアと

しての学会の複合体である日本老年学会の重要性がますます高まっております。

高齢者の問題は一つの医歯薬看護学、生物学、社会科学などの単一の領域だけでは解決できないこと

も多く､わが国が超高齢社会となった今､日本老年学会の学際的な活動の重要性はますます高まってい

ると言えます。

老年学および関連領域の皆さんが本学会の活動に関心を持ち､本学会を盛り上げていただけるよう心

から願っております。

合同大会として 8,000 名の参加者を見込んでおりますが、参加費のみで開催経費を賄うことは極めて

困難で、各方面からのご支援、ご協力を是が非でも仰がなくてはならない状況です。つきましては、誠

に恐縮ですが本学会総会の主旨にご賛同いただき、併せて諸般の事情をおくみ取りいただき、格別のご

配慮、ご高配を賜りたくここにお願い申し上げます。

なお、本学会総会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

に基づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、拠出いただきまし

た協賛金について、貴社が学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて同意致します。

末筆でございますが貴社の今後益々のご繁栄をこころより祈念いたします。

謹白

令和 6年 6月吉日

第 34回日本老年学会総会

会長  鳥羽 研二

東京都健康長寿医療センター 理事長

3

開 催 概 要

1. 学会の名称

 第 34回日本老年学会総会

 「With Ageing by Transdisciplinary Science

   and Social Resources Repositioning

                                 何歳になっても光り輝く」

2. 会期・会場

 会 期：2025年 6月 27日（金）・28日（土）・29日（日）

 会 場：幕張メッセ・東京ベイ幕張ホール（千葉市美浜区）

3. 会長 鳥羽 研二（東京都健康長寿医療センター理事長）

〈構成学会会長〉

 第 67回日本老年医学会学術集会 会長 神﨑 恒一（杏林大学）

第 67回日本老年社会科学会大会 大会長 藤原 佳典（東京都健康長寿医療センター）

第 48回日本基礎老化学会大会 大会長 堀田 晴美（東京都健康長寿医療センター）

第 36回日本老年歯科医学会学術大会 大会長 片倉  朗（東京歯科大学）

第 24回日本ｹｱﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ学会研究大会 大会長 白澤 政和（国際医療福祉大学）

第 30回日本老年看護学会学術集会 学術集会長 湯浅 美千代（順天堂大学）

第 9回日本老年薬学会学術大会 大会長 飯島 勝矢（東京大学）

4. 学会役員（別頁参照）

5. 第 34回日本老年学会総会事務局

 事務局長 東京都健康長寿医療センター

  センター長 秋下雅弘

〒173-0015 東京都板橋区栄町 35番 2号

≪運営事務局≫

 株式会社コンベンションプラス 担当：佐藤元彦

 〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 ルーシッドスクエア湯島 5階

 電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

  E-mail：rounen2025@convention-plus.com

4

6. 第 34回総会概要

 1) 参加予定者：約 8,000名（7学会参加者合計）

 2) 予定プログラム

 【6月 27日（金）】

    ・合同シンポジウム（5枠）

 ・合同ポスター

 ・会長講演・招待講演・総会

 【6月 28日（土）・6月 29日（日）】

 ・合同シンポジウム（12枠予定、構成学会会場にて）

 3)予算収支書：次頁

 5

【収入の部】

Ⅰ 参加費分配分 1,500 円 × 7,500 名 11,250,000 円

Ⅱ 880,000 円 × 2 枠 1,760,000 円

Ⅲ 広告 ポケットプログラム　表4 550,000 円 × 1 枠 550,000 円

ポケットプログラム　表2・3 330,000 円 × 2 枠 660,000 円

ポケットプログラム　後付1ページ 110,000 円 × 2 枠 220,000 円

ポケットプログラム　後付1/2ページ 88,000 円 × 4 枠 352,000 円

ホームページ　バナー広告 88,000 円 × 4 枠 352,000 円

幕間動画 110,000 円 × 2 枠 220,000 円

Ⅳ 展示 Ｓタイプ（6㎡） 220,000 円 × 10 小間 2,200,000 円

Ａタイプ（2ｍ×3ｍ） 275,000 円 × 10 小間 2,750,000 円

Ｂタイプ（1.8ｍ×0.9ｍ） 165,000 円 × 30 小間 4,950,000 円

　 Cタイプ（机展示） 110,000 円 × 10 小間 1,100,000 円

書籍展示 50,000 円

Ⅴ ポケットプログラム販売 500 円 × 7000 部 3,500,000 円

Ⅵ 補助金 日本老年学会 1,300,000 円

Ⅶ 寄付金 関連企業 1,000,000 円

合計 32,214,000 円

【支出の部】

Ⅰ 会場費 3,447,690 円

1,676,400 円

649,000 円

150,000 円

Ⅱ 運営費 機材・備品費（3会場想定） 4,000,000 円

看板関係費（合同ポスター含む） 1,200,000 円

スタッフ関係費（延べアルバイト50名。ディレクター10名） 1,400,000 円

展示ブース施工費（施工費＋警備＋展示事務局費） 4,800,000 円

Ⅲ 印刷・制作費 4,000,000 円

4,000,000 円

Ⅳ 旅費交通費 1,800,000 円

200,000 円

Ⅴ 事務局関係費 500,000 円

Ⅵ 会合関係費 1,500,000 円

200,000 円

200,000 円

Ⅶ 委託管理費 1,940,000 円

Ⅷ 予備費（学会返金） 550,910 円

合計 32,214,000 円

委託業者管理費（上記Ⅱ・Ⅲの合計の10％）

本部控室飲食、スタッフ弁当

展示ホール8半スパン　3日間

コンベンションホール分割2会場　1日間

会長招宴

会議費（打合せ飲食）

2024, 7, 3

会議費・当日宿泊費等

非会員 謝金・交通費

その他（合同ポスター賞金・記念品）

第34回日本老年学会総会収支予算

ポスター、ホームページ、趣意書、依頼状等（送料含む）

本部・打合せ室　3日間

国際会議室　1日間

ポケットプログラム（編集費等含む）

合同シンポジウム共催費

6

仕様（予定） 出展料（税込）
募集

小間数

Sタイプ スペース小間
1小間： 6 ㎡
※2 コマ以上 で お申し込みください。
※電源は別途申込要

220,000円 30

Aタイプ 基礎ブース小間A

1小間： 2 m × 3 m
付属：背面 ・ サイド 2 面 パネル、
社名板、ライト 、コンセント 2 口
(500w)

275,000円 10

Bタイプ 基礎ブース小間B
1小間： w1.8m × d90cm
付属：背面パネル、蛍光灯、コンセント 2
口(500w)

165,000円 20

書籍 書籍展示

1小間： 机 2 本
（1 本 分 W1,800 × D900）
付属：白布
※電源は別途申込要

55,000円 10

小間タイプ

7

                                      展示出展趣意書

展示出展募集について

 7学会合同展示会として下記の通り行います。

【展示会名称】第34回日本老年学会総会（7学会合同）併設医療機器・薬品展示

【展示会場】 幕張メッセ 国際展示場 ホール8（1/2）

〒261-8550 千葉市美浜区中瀬2-1 TEL:043-296-0001(代)

【展示会期】 2025年 6月27日（金） 12：00～17：00

6月28日（土） 9：00～17：00
   6月29日（日） 9：00～15：00
           ※時間帯は予定です。
    各学会のプログラム日程が決定の後、改めて設定致します。

【設営・撤去】（予定）

出展社搬入・設営： 2025年6月27日（金）7：00～12：00
展示会期：   （上記「会期」参照）
出展社撤去・搬出： 2025年6月29日（日）15：00～18：00

【出展料】

10

30

8

                                      展示出展趣意書

【お申込方法】： 別紙「出展申込書」にご記入の上、運営事務局まで FAXまたはメール添付でお申し

込み下さい。希望タイプが重なる場合、先着順で小間割をさせていただきます。

 申込締切日： 2025年 3月 31日（月）

【費用の納入】： 申込書受理後、請求書をご送付申し上げますので、指定口座へ期限まで

  にお振り込みください。

 《指定口座》

 みずほ銀行 本郷支店（店番号 075）

 普通口座 ４２３２８５４

 名義：第３４回日本老年学会総会運営事務局

 ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝﾛｳﾈﾝｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ｳﾝｴｲｼﾞﾑｷﾖｸ
 ※なお、電気料金などのオプション費用は会期後、ご請求させていただきます。

【その他事項】： ・小間割図および当日用の出展要項は 5月中旬にお送り予定です。

  ・薬事未承認品の展示予定がある場合は、予め運営事務局までお知らせください。

  ・飲食物の配布は基本不可となります。（未開封品のサンプリングまで）

  ・大きな資材置き場はご用意できない予定です。大型の空きケース等は一旦お持ち帰

   りいただきますようお願い申し上げます。

 《お問い合わせ》

 運営事務局：株式会社コンベンションプラス

 担当：佐藤

 〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 ルーシッドスクエア湯島 5階

 電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

  E-mail：rounen2025@convention-plus.com

以上

9

【申込先】E-mail：rounen2025@convention-plus.com  FAX：03-6837-5339

締め切り【展示】: 2025年 3月 31日（月）

出展申込書

貴 社 名

ご 芳 名

住  所

〒

ご担当者

部 署  役 職

氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-Mail

出展社名

希望小間

タイプ

☑ 小間タイプ 出展料（1 小間・税込） 希望小間数

  S タイプ スペース小間 220,000 円      小間

  A タイプ 基礎ブース小間 A 275,000 円      小間

  B タイプ 基礎ブース小間 B 165,000 円      小間

  書籍 書籍展示 55,000 円      小間

該当する小間タイプに☑を入れてください

備  考

（通信欄）

第 34 回日本老年学会総会

10

                                合同シンポジウム共催趣意書

合同シンポジウム共催について

 7学会会員が一堂に会する今回の総会におきまして、複数学会に関連するテーマの合同シンポジウムを実施予定です

が、その中からいくつかのシンポジウムを共催シンポジウムとする予定です。

貴社にとって関連するテーマの合同シンポジウムについてご共催を賜りたく存じます。

１．合同シンポジウムテーマ（予定）

２．セッション日時

 6月27日（金）・28日（土）・29日（日）の9:00～18：00の間、90分ないし120分間

 ＊具体的な日時は事務局とご相談ください。

３．共催費 1シンポジウムにつき ￥880,000－（消費税10%含む）

＊参加者への飲食物配布は予定しておりません。

＊貴社から座長・演者を推薦される際は、謝礼・交通費のご負担をお願いする場合があります。（非会員など）

４．共催金に含まれる内容：

  会場費、機材費、音響、照明機器類（学会会場仕様）

  運営人件費（会場内アナウンス、進行、照明、映像オペレータ）

  参加証２枚（共催企業様用）、ポケットプログラム 1冊

５．共催金に含まれない内容：

  貴社推薦の座長・講師への謝礼・交通費、宿泊費、および手配、

  広報チラシ等（任意）の制作費、

  貴社配布資料の配布スタッフ、

  貴社希望の収録や同時通訳などの追加機材費

テーマNo. シンポジウムテーマ候補 テーマNo. シンポジウムテーマ候補

1 寿命の科学 12 感覚機能の老化

2
人生100年時代：フレイルに抗う
～先達から学ぶ、先達の悩みを聞く～

13
「認知症予防を目指した統合的アプローチ
～運動・栄養・プラスアルファ～」

3 それぞれのウエルビーイングと多様な居場所 14 人生百年時代の倖せを再考する

4 認知症を再考する-共生と予防を深化させるために- 15 多職種、病診、医療と介護などの多様な連携の望むべくあり方

5 食と栄養、「食べる」を再考する。 16 認知機能低下のリスクファクターを再考する

6 認知機能低下予防の音楽療法 17 高齢期を見据えた生涯を通じた栄養への取り組み

7 スポーツは老化予防の万能薬か？ 18 新型コロナウイルスとの戦いと切り開いた新たな現状

8 新しい産業技術を用いた高齢者医療の将来 19 高齢者のエンド・オブ・ライフにおける医療・ケアのチャレンジ

9 遠隔医療時代の高齢者総合機能評価 20 老いの多様な見方・捉え方

10 高齢者の就労支援のための老年学 21 「ポリファーマシー」問題　～今改めて多職種で考える～

11
医療介護、および地域活動の人材問題を考える
〜2040年を見越して〜

22
人生100年時代における「フレイル予防のまちづくり戦略」
～多職種連携のチカラ～

11

６．お申込方法：ご希望のテーマと日時を別紙「合同シンポジウム共催申込書」に

  ご記入いただき、運営事務局まで FAXまたはメール添付でお申し込み下さい。

ご希望が重なる場合、先着順で受付をさせていただきます。

なお、プログラム作成の都合上、2024年 12月 20日(金)までにお申し込み下さい。

７．費用の納入：申込書受理後、請求書をご送付申し上げますので、下記口座へ期限まで

  にお振り込みください。

  ≪お振込先≫

 三菱 UFJ 銀行 大山支店（店番号 187）

 口座：普通 ０６６５８６７

 名義：第 34 回日本老年学会総会 会長 鳥羽研二

 ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝﾛｳﾈﾝｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾄﾊﾞｹﾝｼﾞ

８．セミナー内容について：以下のように取り決めていきたいと存じます。

  ・セッション内容・出演者等については予め事務局とご相談ください。

   貴社希望の座長・演者候補がある場合は、重複を防ぐため内諾の前に

   事務局までご連絡ください。

 ・申込締め切り後、セッション枠についてご連絡致します。

  ・当日の準備、運営に関しては 2025年 5月中旬（予定）にお送りする

   実施要項に記載します。

 《お問い合わせ》

 運営事務局：株式会社コンベンションプラス

 担当：佐藤・亀田

 〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 ルーシッドスクエア湯島 5階

 電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

  E-mail：rounen2025@convention-plus.com

以上

 12

【申込先】E-mail：rounen2025@convention-plus.com  FAX：03-6837-5339

締め切り【共催】: 2024年 12月 20 日(金)

合同シンポジウム共催申込書
 年   月   日

貴 社 名

住  所

〒

ご担当者

部 署  役 職

氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-Mail

希望の

ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ

テーマ

テーマ番号

出演者に

希望がある

場合

フリガナ

座 長

先生

所 属

フリガナ

演 者

先生

所 属

フリガナ

演 者

先生

所 属

備  考

（通信欄）

第３４回日本老年学会総会

 13

                                      各種広告趣意書

広告募集について

 下記にご提示する媒体への広告募集を行います。

A）ポケットプログラム広告

  1.募集媒体： 第 34回日本老年学会総会 ポケットプログラム

  2.配布対象： 7学会参加者（約 8,000部予定）

  3.募集要項

  ・発行部数 8,000部（予定）

  ・サイズ A5縦、約 200ページ

  ・作成費用 4,000,000円（消費税込み）

  ・掲載費用（消費税 10%込み）

種類 サイズ タイプ 掲載料（税込） 募集数

表 4 A5縦 カラー1ページ 550,000円 1

表 2 A5縦 カラー1ページ 330,000円 1

表 3 A5縦 カラー1ページ 330,000円 1

後付け１ページ A5縦 モノクロ１ページ 110,000円 2

後付け 1/2ページ A6横 モノクロ 1/2 ページ 88,000 円 4

 4.原稿 広告版下は、データでの入稿を受け付けております。

  《Adobeイラストレーター形式の場合》

 ・配置画像は埋め込みをしてください。

 ・文字は全てアウトライン化してください。

 ・カラーモードは CMYK形式としてください。

 ・出力見本として PDFファイルを一緒にお送りください。

  5.申込・原稿締切： 2025年 3月 31日（月）

  6.発行予定日：2025年 6月 15日

B）ホームページバナー広告

1.募集媒体： 第 34回日本老年学会総会 ホームページ https://rounen34.jp/

2.掲載期間： 申込・入金確認後掲載〜2025年 6月末（予定）

3.広告掲載料：¥88,000（消費税 10%込み）

4.掲載箇所： ホームページサイドメニュー下

5.申込締切日：2025年 4月 30日（水）

6.データ入稿締切日： 2025 年 6月 20日（金）※申し込み後、随時受付

7.バナーサイズ： 横 180ピクセル×縦 60ピクセル

8.募集口数：4

14

C）幕間 CM（動画）広告

1.募集媒体：第 34回日本老年学会総会 幕間 CM（動画）広告

2.掲載期間： 2025年 6月 27日（金）

3.広告掲載料： ¥110,000（消費税 10%込み）

4.広告規格：

(1)ファイルフォーマット ※下記いずれかの形式で納品してください。

・1980×1080(フル HD)   mp4 形式(音声あり)

・1280× 720(HD)     mp4 形式(音声あり)

・ 720× 480(DVD 同等)  mp4 形式(音声あり)

(2)長さ  60秒以内

5.申込締切日：2025年 4月 30日（水）

6.データ入稿締切： 2025 年 6月 20日（金）

データ入稿についての詳細は、申込者へ別途ご案内致します。

7.募集口数：2

【申し込み方法】

・別紙「申込用紙」を FAXもしくはメール添付にて運営事務局までお送りください。

・お申し込み受付は、原則として先着順とさせて頂きます。予定数に達した場合は、締め切り日

前でも申込受付を終了させて頂く場合がございます。

・災害などのやむを得ない事情により、会期および時間を変更、または中止する場合がありま

す。この変更を理由として申し込みを取り消すことはできません。

また、これによって生じた損害は補償いたしません。

・申込書受理後、請求書をご送付致しますので、指定口座へ期限までにお振り込みください。

 《指定口座》

みずほ銀行 本郷支店（店番号 075）

普通口座 ４２３２８５４

名義：第３４回日本老年学会総会運営事務局

ﾀﾞｲ 34 ｶｲﾆﾎﾝﾛｳﾈﾝｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ｳﾝｴｲｼﾞﾑｷﾖｸ

《申込先》

 運営事務局：株式会社コンベンションプラス

 担当：佐藤・亀田

 〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-14 ルーシッドスクエア湯島 5階

 電話: 03-4355-1135  FAX: 03-6837-5339

  E-mail：rounen2025@convention-plus.com

15

【申込先】E-mail：rounen2025@convention-plus.com  FAX：03-6837-5339

締め切り:《ポケットプログラム》2025 年 3月 31 日(月)

A）ポケットプログラム広告掲載 申込書

   年   月   日

貴 社 名

住  所

〒

ご担当者

部 署  役 職

氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-Mail

希  望

掲載内容

掲載個所 掲載費（税込）
お申込み欄

○をつけてください
広告内容

表 4（カラー）１頁 550,000 円

表 2（カラー）１頁 330,000 円

表 3（カラー）1 頁 330,000 円

後付け １ 頁  110,000 円

後付け １ / ２頁 88,000 円

備  考

（通信欄）

第 34 回日本老年学会総会

16

【申込先】E-mail：rounen2025@convention-plus.com  FAX：03-6837-5339

締め切り:《バナー》《幕間動画》2025 年 4月 30日(水)

B）ホームページバナー広告／ C）幕間 CM（動画）広告  申込書

   年   月   日

貴 社 名

住  所

〒

ご担当者

部 署  役 職

氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-Mail

希  望

広報内容

媒体内容 広告費（税込）
お申込み欄

○をつけてください
備考

バナー広告 88,000 円

幕間 CM（動画）広告 110,000 円

備  考

（通信欄）

第 34 回日本老年学会総会

17

                                        募金趣意書

募金（寄付）について

 学会趣旨にご賛同いただき、募金（寄付）をいただける場合は、以下要領にてお申し込みいただけ

れば幸甚に存じます。

 １．別紙「寄付申込書」に必要事項をご記入の上、FAXまたはメール添付にて

運営事務局宛にお送り下さい。

 ２．寄付金は一口１０万円とさせていただきます。

 ３．以下、事務局口座に申込み額をお振り込みください。
   ご入金を確認後、領収証をご郵送させていただきます。
   なお、請求書が必要な場合、お申込書の備考欄にその旨をご記入ください。

 ４．本寄付については特定公益増進法人などを経由した税制優遇は行いません。

 募金名称： 第34回日本老年学会総会
   募金目標額： １，５００，０００円
   募金対象先： 関係企業・団体等
   募金期間： 令和6年7月1日～令和7年6月末日
   募金用途： 総会運営資金
 募金振込先： 三菱 UFJ銀行  大山支店（店番号 187）

口座：普通 ０６６５８６７

名義：第 34回日本老年学会総会 会長 鳥羽研二

ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝﾛｳﾈﾝｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾄﾊﾞｹﾝｼﾞ

以上

18

【申込先】E-mail：rounen2025@convention-plus.com  FAX：03-6837-5339

締め切り【寄付】: 2025 年 6月 30日(月)

寄付申込書

「第 34回日本老年学会総会」の趣旨に賛同し、寄付金を申し込みます。

   口 金            円也

貴 社 名

ご 芳 名

住  所

〒

ご担当者

部 署  役 職

氏 名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

E-Mail

請求書

領収書

請求書送付： 要 ・ 不要

領収書送付： 要 ・ 不要

○で囲んでください

備  考

（通信欄）

第 34 回日本老年学会総会